Daignez nous bénir tous d
e

vos sacrés autels .

Bénissez nos travaux , bénissez nos souffrances ;

Bénissez nos desseins ; pardonnez nos offenses .

bis

bis

} bis

bis

Après ce chant , un prêtre , ayant en main un cierge allumé , lit du haut

de la chaire , une amende honorable au T
.
S
.

Sacrement . Le style un peu

suranné d
e

cette pieuse formule e
n dit assez l'antique origine .
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ACTES

1. -- Première délibération du Conseil particulier et Général
de la maison Commune de la ville de Tarascon qui reçoit les
Pères Capucins et leur donne les infirmeries pour leur oou-
vent .
Par le Conseil particulier et général de la ville de Tarascon , convoque
le quatrième jour du moys de may 1600, a esté délibéré et résolu que

sera fait un Couvent des Pères Capucins au lieu où est l'infirmerie , et que
sera pris des terres de l'hospital et autres en suffisance pour leur habitation
et commodité , et l'infirmerie dressée à St-Geniez . Et ont esté només pour

la queste des volontés de chascun particulier , M. de Barrême , juge , MM .
les Consuls , MM . Jean et Louis d'Aymini , Conrad Dupré , de Thoro tréso-
rier, et Laurens Raybaud . Ainsi le certiffie -je, notaire royal et secrétaire
de la Maison Commune , soussigné . MULET , not .

2. - Permission donnée au R. P. Provincial , par Mgr . Phi-
lippe Philonardus , Cardinal et pro -légat d'Avignon , de bénir
la première Croix , devant le Couvent et Église des Capucins
de la ville de Tarascon .
Philippus S: R. E. Presbyter Cardinalis Philonardus , in legatione Ave-

nionensi , ejusque adjacentibus terris et locis , Gubernator Generalis ,

Pro - legatus , etc .. Universis et singulis præsentes nostras patentes litteras

Visuris , Lecturis , pariter et Audituris , salutem in Domino sempiternam .
Cupientes ut signum sanctissimæ Crucis in qua salus mundi pependit ,

quam dilecti nobis in Christo Religiosi Conventus Fratrum Sancti Fran-

cisci Capucinorum nuncupatorum , in villa Tarasconæ Provinciæ Oxitanæ ,

ante fores eorum Ecclesiæ erectum , eo devotiùs a Christifidelibus adoretur ,

Nos supplicationibus dictorum Religiosorum inclinati , venerabili dicti Or-

dinis Provinciali , seu ejusdem Conventus præsidenti , Apostolica auctoritate

muniti præsentium tenore committimus ut Crucem prædictam cum solem-

nitatibus requisitis erectain benedicere , et de omnipotentis Dei misericordia

et Beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi , necnon juxta

facultatem Nobis ab eadem Sancta Sede concessam , omnibus et singulis
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Christifidelibus utriusqne sexus , qui in benedictione hujusmodi inter-